
 

 

 

 

 
 

 
 

от 24.08.2022 № В-269 

 

О внесении изменений в решение  

Красноярского городского Совета депутатов  

от 13.03.2015 № 7-107«О Генеральном плане  

городского округа город Красноярск  

и о признании утратившими силу отдельных решений  

Красноярского городского Совета» 

 
В целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития 

инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета 

интересов граждан и их объединений, в соответствии со статьей 24 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 

14, 28, пунктом 2 статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский 

городской Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Красноярского городского Совета депутатов                 

от 13.03.2015 № 7-107 «О Генеральном плане городского округа город 

Красноярск и о признании утратившими силу отдельных решений 

Красноярского городского Совета» следующие изменения: 

1.1. В наименовании решения после слова «Красноярск» дополнить 

словами «Красноярского края».  

1.2. В пункте 1: 

1.2.1. Абзац первый после слова «Красноярск» дополнить словами 

«Красноярского края». 

1.2.2. Абзац пятый дополнить словами «, входящих в состав городского 

округа». 

1.2.3. В абзаце одиннадцатом слова «утилизации и переработки бытовых 

промышленных отходов» заменить словами «обработки, утилизации, 

обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов».  

1.2.4. Абзац двенадцатый признать утратившим силу.    

1.3. В приложения к решению, изложив материалы Генерального плана 

городского округа город Красноярск: 

«Положение о территориальном планировании» – в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению;  

«Положение о территориальном планировании. Водоснабжение (степень 

секретности «Совершенно секретно»)» – в редакции согласно приложению № 2 

к настоящему решению;  




